
Городское управление образованием администрации города Черногорска 

 

 

ПРИКАЗ 

11.02.2022               № 239 

 

г. Черногорск 

 

 

О проведении онлайн встречи-интервью  

«Доблестным защитникам, посвящается!» 

 

 

   В соответствии с планом работы ГУО администрации г.Черногорска на февраль 

2022 года 16 февраля 2022 года пройдет онлайн встреча-интервью «Доблестным 

защитникам, посвящается!» (далее – Встреча - интервью) для обучающихся  

общеобразовательных организаций, организаций дополнительного образования,  

приказываю: 

 

1. Директору МБОУ ДО «Центр развития творчества» Шишлоновой О.П. организовать 

и провести Встречу-интервью  16 февраля 2022 года на базе МБОУ ДО «Центр развития 

творчества». 

 

2. Утвердить положение о проведении Встречи - интервью (Приложение 1). 

 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Маликову И.П., методиста ГМК ГУО 

администрации г.Черногорска. 

  

 

 

Руководитель управления 

образованием                Е.Г.Чернышева                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                Приложение 1  к приказу ГУО 

                                                                                                администрации г. Черногорска 

                                                                                                              11.02.2022   № 239 

 

 

Положение 

о проведении онлайн встречи - интервью 

«Доблестным защитникам, посвящается!» 

 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее положение определяет цель, задачи и  сроки проведения онлайн 

встречи-интервью «Доблестным защитникам, посвящается!» (далее – Встреча- 

интервью). 

1.2. Учредителем Встречи-интервью является городское управление образованием 

администрации г.Черногорска, организатором – МБОУ ДО «Центр развития 

творчества». 

 

2. Цель и задачи  

2.1.  Встреча-интервью проводится с целью активизации интереса у подрастающего 

поколения  к военному делу. 

2.2.  Задачи: 

- способствовать формированию у обучающихся чувства патриотизма и готовности 

защищать свое Отечество; 

- формировать позитивное отношение обучающихся к службе в Армии; 

- создать условия для развития навыков речевой и познавательной активности. 

 

3. Участники Встречи - интервью 

Участниками Встречи-интервью являются обучающиеся 6-8 классов 

общеобразовательных организаций и организаций дополнительного образования, 

находящиеся в трудной жизненной ситуации. 

 

4. Условия проведения Встречи - интервью 

4.1. Встреча - интервью проводится 16.02.2022 в 15.00 с представителями Военного 

комиссариата города Черногорск и Боградского района Республики Хакасия в онлайн 

режиме на платформе Zoom, посредством видео-конференцсвязи.  

4.2. В ходе онлайн Встречи – интервью представители Военного комиссариата 

познакомят  обучающихся: 

-  с правилами призыва на военную службу; 

- с современным оснащением различных войск; 

- с бытом современного военнослужащего, его питанием, общением с родными и 

близкими; 

- с высшими военно-учебными заведениями Министерства обороны Российской 

Федерации и порядке поступления в них; 

- со службой по контракту. 



4.3. Ссылка для подключения к Встрече-интервью будет отправлена дополнительно. 

По вопросам организации Встречи-интервью необходимо обращаться в МБОУ ДО 

«Центр развития творчества» по  адресу:  г.  Черногорск,  ул.  Чайковского, дом 7, 

Бадаговой Марии Александровне, педагогу – организатору. 



 


